129 Misli na sandalovo i abonosovo drvo.

130 Penovljani su zaposjeli ove trgovagke puteve pokusavajuéi da suzbiju i oteZaju trgovinu Mleana sa Aleksandrijom.
131 Ovo se ostrvo nalazi pored ili na sjeveru Hormuza. Naziva se jo$ Kis, Ki§, Kizi. (Komentare je dopunio, konsultujuci
novija istrazivanja, priredivac)
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insula est in medio gulfi predicti de Eden, per quem gulfum et per quam insulam
cst transitus de India in Egiptum. Fui ergo ibi, ct que oportuna sunt huic facto in-
spexi sollicite et diligenter adverti. Nam oportuit terram mari Indico contiguam et
aliquas insulas perlustrare, quia sic vie, quam causa predicandi in Ethiopiam ha-
bebam facere, disposicio requirehat. De qua Ethiopia mulla et magna compassio
est quod lantus et talis populus et tam infinitus sic percat, et a nostrorum me-
moria totaliter sit abscisus. Secundo, potuit esse quod illi qui me in aliis narra-
cionibus precesserunt nichil de hoc locuti sunt, quia forte non sperabant sc
posse favorem debitum et necessarium pro hoc facto ab Ecclesia obtincre, et ideo,
de aliis enarrantes, de hoc ex tali diffidencia subticebant. Vel ex alio contingere
potuit quod de hoc nichil dixerunt, quia forte habebant se more invidorum qui
bonum quod vident, dum pro se obtinere nequeunt, in aliis non promovent, vel,
st vident id posse alium adipisci, nitantur totaliter impedire, vel eciam ad hoc
corum ingenium et industria non pervenit ut scirent que necessaria erant pro hoc
facto et congrua ordinare vel eciam cogitare, quamvis, tempore Argoni impera-
toris Tartarorum, Januenses, favente eodem imperatore, imo pocius faciente, in-
ceperint hoc negocium attemptare, facientes tantummodo galeas duas in Baldaco,
ut per Eufraten, qui est unus de fluviis Paradisi, in mare Indicum cum dictis ga-
leis descenderent, ct sic, applicantes ad passum de quo loquor, ipsum clauderent,
ne de cetero merces alique portari possent de India in Egiptum; quod, procal
dubio, perfecissent, nisi eos ille divisionis et parcialitatis spiritus invasisset qui
consuevit Ytalicos perturbare. Dicentes enim isti se esse Gebellinos et illi Guelfos,
mutuo se occidentes, subito ad nichilum sunt redacti.

Quod! ergo tunc fuit, ex indiscreto animo et ex zelo fatuo, inlerceptum tota-
liter et dimissum, hoc possel nunc reincipi et perfici, si modus hic positus et
debitus ct cautela et omnia illa media baberentur, cum quibus, et per que, hoc
negocium finem debitum et optatum congrue sortirctur. Hoc igitur sufficiat,
quantum ad illos quibus, prima facie, incredibile vel impossibile videbatur, os-
tendendo iterum modum per quem istud perfacile, immo et delectabile et nullius
breviter difficultatis essc vel periculi, apparebit. Igitur, circa hoc quatuor sunt
videnda : primo, de modo per-quem galce iste haberi valeant : u° de portu ubi
reduci habeant; m° de condicione et modo illarum gencium contra quas? pu-
gnare conveniat; 1m® hiis habitis, videbitur quedam facilitas quomodo® passus
ille custodiri valeat. '